BEYANT

BEYANI

(ö. 1006 / 1597)

Osmanlı şairi

L
ve şuara tezkiresi yazarı.

Bugün Bulgaristan sınırları içinde ka
lan Rusçuk'ta doğdu. Bazı kaynakların.
önceleri Tekirdağ'ın da aynı adı taşıma
sı sebebiyle BeyanT'yi aralı göstermesi
doğru değildir. Asıl adı Mustafa olup Ca
rullahzade lakabıyla tanınmıştır.

Bu şiirler hacası EbüssuOd Efendi'
nin Arapça şiirlerinin tekran mahiyetin
dedir. Bir kısmı da onun şiirlerine nazi
re olarak yazılmıştır veya bunların bir
kısmının tahmisidir. Beyani'nin şiirleri bir
araya getirilmemiş, devrin şiir mecmu
alarında kalmıştır.

BeyanT'yi edebiyat dünyasında unutul
maktan kurtaran eseri, 1000 ( 1592) yı
lında tamamladığı ve özel bir adı olma
dığı için müellifinin ismiyle anılan şuara
tezkiresidir. Bu eser Kınalızade Hasan
Çelebi Tezkiresi'nin (yazılışı 994 / 1586)

kısaltılmış şeklidir. Mukaddimede belirt
tiğine göre Beyani bu tezkireyi bütünüy
le istinsah edecek vakti olmadığı için sa
dece tanınmış şairleri seçip onlarla ilgi
li bilgileri özetlemiş, şiirlerinden de ör
nek olarak en tanınmış olanları almış
tır .